EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2025

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM

RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA –

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE SELEÇÃO

1 – A Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo de Guaxupé, torna público o

Resultado Final da Etapa de Seleção de que trata o item 7.8 do Edital. A listagem de recursos

e respectivas decisões se encontram ao final da presente publicação.

2 - Ficam os proponentes considerados SELECIONADOS convocados a apresentar, no

prazo de 03 (três) dias úteis, a documentação de habilitação de que trata o item 9.1.1 do

edital,  bem como informar os dados bancários para recebimento dos recursos do Termo de

Execução Cultural. Os documentos deverão ser encaminhados através de mensagem única,

diretamente para o email pnab@guaxupe.mg.gov.br.

3 – O processo de análise da documentação e publicação do resultado de habilitação

observará o disposto nos itens 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4 e 9.1.5 e 9.2 do edital.

Guaxupé, MG, 27 de agosto de 2025.

Cassiano da Silva

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo

mailto:pnab@guaxupe.mg.gov.br

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE SELEÇÃO

Categoria Única – R$10.500,00

PROPONENTE NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO COTAS SITUAÇÃO

1
Sarah Silva de

Oliveira

"We From Quebrada -
Ritimo e Resistencia do

Hip Hop"
104

Pessoa
negra

Selecionado

2
Gilson Roberto

Ribeiro

PROJETO FESTIVAL DE
HIP – HOP 14ª BATALHA
DE BREAK DE GUAXUPÉ

30 ANOS DO GRUPO
ETERNAL BREAK

ELEMENTOS
BREAKDANCE E

GRAFITE

102

Pessoa
com

deficiênci
a

Selecionado

3
Mislene Maira Lopes

Torres
1ª Edição do Festival

GuaxuFlow
101

Pessoa
negra

Suplente

Listagem de recursos

Proponente Decisão

Gilson Roberto Ribeiro Indeferido

Mislene Maira Lopes Torres Parcialmente deferido

		2025-08-28T09:15:10-0300
	CASSIANO DA SILVA:04270378670